
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 
 

Số:        /2020/QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

              Vĩnh Phúc, ngày      tháng      năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về quản lý cấp giấy phép xây dựng  

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính 

phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 15/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ Xây 

dựng Hướng dẫn về cấp giấy phép xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại  các Văn bản số 823/TTr-SXD 

ngày 17 tháng 10 năm 2019, số 13/SXD-QLXD ngày 03 tháng 01 năm 2020 và Báo 

cáo kết quả thẩm định dự thảo văn bản quy phạm pháp luật số 201/BC-STP ngày 27 

tháng 9 năm 2019 của Sở Tư pháp, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về quản lý cấp giấy 

phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 02 năm 2020 và thay 

thế Quyết định số 13/2016/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2016 của UBND tỉnh 

Vĩnh Phúc. 

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng; Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành ./. 
 

Nơi nhận: 
- Bộ Xây dựng; Cục KTVB-Bộ Tư pháp; 

- TTTU, TTHĐND tỉnh, UBMTTQ tỉnh, 

Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- CPVP UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Cổng TTGTĐT tỉnh; 

- Báo Vĩnh Phúc; Trung tâm Công báo tỉnh; 

- Như Điều 2; 

- CV:NCTH; 

- Lưu: VT, CN3  (k–     b)  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Trì 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-59-2015-nd-cp-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-278744.aspx

		Trinv@vinhphuc.gov.vn
	2020-01-16T13:38:12+0700


		ubnd@vinhphuc.gov.vn
	2020-01-17T10:52:36+0700


		2020-01-17T10:53:52+0700


		2020-01-17T10:56:10+0700


		2020-01-20T07:53:49+0700
	Việt Nam
	Cổng Thông tin - Giao tiếp điện tử<congthongtin@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




